Instituto Ag¢ao Cidadao

- ALF9  sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
= idadao CNPJ N© 05.429.595/0001-19
'- Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 — WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

Boituva, SP, 02 de agosto de 2023
Oficio n° 020/2023 - IAC
A/C do Sr. Jacson Gomes dos Santos
Ref. Chamamento Publico n° 10/2021 — Termo de Colaboracdo 13/2022 - 1°
Aditamento-2023
Anexos: Demonstrativo de Despesas de julho/23 com cépias das notas fiscais;
Notas Fiscais originais do més de julho /23;
Holerite de pagamento de funcionarios julho/23;
Extratos bancarios julho/23;
Relatorio de atividades julho/23;

Relagéo de alunos julho/23;
GFIP jutho/23, Certificado de Regularidade do FGTS — CRF e CND Municipal.

Encaminho a VVossa Senhoria a prestacao de contas original e copia do més de jutho/23.
Sem mais para o momento, colocando-nos a disposicao para dirimir duvidas que

eventualmente surjam.

Atenciosamente,

=

/fauﬁne Ferreira Soares
Diretor ge Projetos
RG 17.636.§27-9 SSP/SP

“A visdlo sem agdio ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo € s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”
Joel A. Barker www.acaocidadao.org



Prefeitura Municipal de Boituva

SOLICITAGCAO N°.: 6268/2023

INTERESSADO: INSTITUTO AGCAO CIDADAO

ASSUNTO

Pedido De Providéncia

SOLICITAGAO

A/C do Sr. Jacson Gomes dos Santos

SOLICITANTE

CPF TELEFONE
INSTITUTO AGAO CIDADAO 05.429.595/0001-19 (15)99708-6251
ENDERECO DO SOLICITANTE E-MAIL

Rua ROBERTO TOQUETON,100, - JARDIM SAO PAULO, 18557-186, Boituva-SP, Brasil claudineifsoares@gmail.com

ENDEREGO DE ATUAGAO

w - -, Brasil

NOME DO RESPONSAVEL

CLAUDINEI FERREIRA SOARES

EMAIL DO RESPONSAVEL

claudineifsoares@gmail.com:

DOCUMENTOS DO SOLICITANTE

Oficio 020_23 iac_prestacdo_de_contas mensal PMB-Julho;

Boituva, 3 de Agosto de 2023

Portal do cidadao

1/ 1
Av. Tancredo Neves, 01 - Centro, Boituva - SP, 18550-000
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nstituto Agao Cidaday

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS — Exercicio JULHO 2023

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboragio

ORGAO BENEFICIARIO: Instituto Acdo Cidaddo

ENDERECO: Rua Roberto Toqueton — Jardim S3o Paulo — Boituva/SP

LEI AUTORIZADORA: Chamamento Publico n? 10/2021 - Terceiro Setor /Termo de Colaboragido n2

13/2022 - 12 Aditamento.

VALOR REPASSADO: RS 20.833,00 (Vinte Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais)

O(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) do drgao beneficiario: Instituto A¢ao Cidaddo vem

indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da aplicagdo dos recursos

recebidos em 11/07/2023 da Prefeitura Municipal de Boituva na importancia total de R$ 20.833,00

(Vinte Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais).

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA
DESPESA

PERIODO DE REALIZAGAO

VALOR APLICADO
R$

Recursos Humanos — CLT - MEI

De 01/07/2023 a 31/07/2023

RS 18.371,10

Material para curso e oficina

(equipamentos esportivos, vestuario e De 01/07/2023 a 31/07/2023 RS 2.461,90
uniforme)

Tarifas Bancérias De 01/07/2023 a 31/07/2023 RS 43,68

Total RS 20.876,68

RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PUBLICOS

Sobra recurso publico més anterior (junho/23) (A) 00,00

RECURSO PUBLICO REPASSADO EM 11/07/2023 (B) RS 20.833,00

RENDIMENTO APLICACAO FINANCEIRA julho/2023 (C) RS 0,00

Recurso julho/2023 (A+B+C) RS 20.833,00

Prestacédo de contas més: julho/2023 - Chamamento Publico n° 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaboragéo 13/2022 - Fl. 1/3
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RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PROPRIOS

Sobra RECURSO PROPRIO APLICADO més de junho/2023 (D) RS 43,68

RECURSO PROPRIO APLICADO no més de julho/2023 (E) 00

TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS (tarifas bancarias) (F) - RS 43,68
Sobra de recursos proprios (D+E-F) RS 00

TOTAL RECURSO PUBLICO (G) RS 20.833,00

TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO (H) -R$ 20.833,33

Sobra de recursos publico (G-H) R$ 00

Sobra de recursos proprios (D+E-F) RS 00

RECURSOS - Saldo CC + Aplicagao (G-H+D+E+F) para aplicagdo posterior RS 00
Saldo 30/07/2023 RS 00,00

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

Prestacdo de Contas — JULHO/2023

Relagdo de despesas custeadas com o auxilio financeiro concedido a proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estdo
em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.

DATA DO ESPECIFICACAO CREDOR N2 DE DOC VALOR RS
DOC. DO DOC. FISCAL PAGAMENTO

07/07/23 Holerite normal Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 855,00
07/07/23 Holerite normal Noemi Lacerda de Jesus CLT/Aprendiz RS 855,00
07/07/23 Holerite normal Elisdngela Rodrigues Medeiros CLT RS 650,00
07/07/23 Holerite normal Daniela Oliveira Arantes Teles CLT RS 1.630,00
Sub total | R$ 3.990,00

24/07/23 NF 015 Celso Teixeira RH — MEI RS 2.282,78
24/07/23 NF 018 Claudinei Ferreira Soares RH - MEI RS 3.443,66
24/07/23 NF 089 Mayara Siqueira de Oliveira RH - MEI RS 2.751,24
24/07/23 NF 077 Edson Savariego Carcanhoto Jr RH - MEI RS 3.074,70
24/07/23 NF 061 Chandley Muller Souza Santana RH - MEI RS 2.828,72
Sub total | RS 14.381,10

05/07/23 NF 12.229 Maria Inez Holtz Picco Cia LTDA Papelaria 87,40
10/07/23 NF 1544 D.F Campos Bordados LTDA Bonés / Bombetas 1.288,00
12/07/23 NF 3076 Maria Elena Malzuquim — Papelaria Savassa Papelaria 386,90
13/07/23 NF 818 Cancian Com Confecgbes LTDA Material Esportiva 699,60
Sub total RS 2.461,90

STotal | R$20.833,00

Prestacédo de contas més: julho/2023 - Chamamento Publico n° 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaboragéo 13/2022 - Fl. 2/3




Instituto Acao Cidadao
30 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&8o Pauto, CEP 18550-000 Boituva/SP
‘25. iads CNPJ N© 05.429.595/0001-19
1aaaao Utilidade Pblica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricao Municipal n® 05343
e Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771

Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

JUSTIFICATIVAS:

1. Deixo de apresentar orcamentos com valores abaixo de R$ 1.320,00 (um
salaric-minimo), conforme preceitua o Art. 5° item | do Regulamento de Compras e Servigos
do Instituto Ag¢do Cidadao;

2. No dia 06/07/2023, foi depositado na Conta convénio - BB Ag.1649-7 - CC n°
124476-0, a quantia de R$ 3.990,00 (recursos proprios), para calendario de pagamentos dos
funcionarios CLT (5° dia (til), sendo devolvido a conta de origem em 12/07/2023.

3. Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada,
sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal,
comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme

programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Concessor.

Boituva, 03 de agosto de 2023,

. A A
1’{\ A i/

Edimela Aparecida Camargo da Silva
Diretora Executiva

Conselho Fiscal

: omoumnea G 0. Do (o
José Carlos Caus Janaina Gomes da Silva Carcanhoto
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Ariane Aparecida Gabriel Vieira Alves

Prestacao de contas més: julho/2023 - Chamamento Pablico n® 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Celaborag@o 13/2022 - FL 3/3



G3360111573159571
g 01/08/2023 12:13:03
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 1649-7
Conta corrente 124476-0INSTITUTO ACAO CIDADAO

Periodo do extrato 07 /2023

Lancamentos
Dt. balancete Df. movimento Ag. origem Lote Histérico s Documento Valor R$ Saldo

28/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 43,68 C

06/07/2023 0000 14105 874 Transferéncia Agendada  164.800.000.124.475 399000C 4.03368C
06/07 INSTITUTO ACAO

07/07/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 70.703 1.630,00D
07/07 05:37 Daniela Oliveira Arantes T

07/07/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 70704 650,00D
07/07 05:37 Elisangela Rodrigues de Ol

07/07/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.052.430 855,00 D
05/07 DAVI MAURICIO SILVA BELLO

07/07/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.053.234 85500 D 4368 C
05/07 NOEMI LACERDA DE JESUS

10/07/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 811.911.200.133.094 16,43 D 2725C
Tar. agrupadas - ocorrencia 07/07/2023

11/07/2023 1649 98015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.130.034 20.833,00 C 20.860,25C
11/07 12:47 PREFEITURADE B-FDE A

12/07/2023 1649 99015 470 Transferéncia enviada 551.649.000.108.585 3.990,00 D
12/07 15:46 INSTITUTO ACAO CIDADAO

12/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.201 8740D
12/07 15:21 MARIA INEZ HOLTZ PICCO & C

12/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.202 1.288,00D
12/07 15:21 ADILSON ALVES DE FREITAS

12/07/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 871.931.200.065.914 1,00D 15.49385C
Tar. agrupadas - ocorrencia 12/07/2023

14/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 71.401 699,60 D
14/07 11:09 COMERCIO DE ARTIGOS ESPORT

14/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 71402 386,90D
14/07 13:11 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV

14/07/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 871.951.200.070.815 10,75 D 14.396,60 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 14/07/2023

24/07/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 72402 2.282,78D
24/07 05:30 Celso Teixeira

24/07/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 72403 2.82872D
24/07 05:30 Chandley Muller Souza Sant

24/07/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 72404 3.07470D
24/07 05:30 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO

24/07/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 72405 3.44366D
24/07 05:30 CLAUDINEI FERREIRA SOARES

24/07/2023 0000 13105470 Transferéncia Agendada  164.900.000.114.332 2.751,24 D 15,50 C
18/07 MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

25/07/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.061.200.068.415 15,50 D 0,00C
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/07/2023

31/07/2023 0000 O00000999SALDO 0,00C

HA tarifas pendentes de cobranga. Total em
01/08/2023 R$ 14,50. Sujeito & cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.



Procure sua agéncia.

Transacao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 OCuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



4 G3360111573159571
% ) 01/08/2023 12:12:04
# Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA
Agéncia 16497
Conta 124476-0 INSTITUTO ACAO CIDADAO

Més/ano referéncia JULHO/2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



02/08/2023, 11:18 Bance do Brasil
;5;5 i G3360211112109981
; Emissdo de comprovantes - 30 nivel 02/08/2023 11:16:07
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL J
82/08/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.16.87
1649701649 2001
Comprovante Pix
CLIENTE: INSTITUTC ACAD CIDADAD
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8
SOBRE A TRANSACAD
: E00208000202307671566028533859AG
CNP3 DO PAGADOR: 5.425.595/0061-19
VALOR: 1.630,80
DATA: 97/87/2823 - @5:41:42
PAGD PARA: Daniela 0 A Teles

CPFy  *%% 443 978-%%
CHAVE PIX: 32844397816
INSTITUICAC: 18228120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 2001 - CONTA: 0500020B8080239423083
TIPO DE CONTA: Centz Poupanca
Esta transacdo pode ser tarifada em até 2,99%,
com valor méximo de R$ 10,8@.

------------------------------------------------

Notificacac enviada em: @7/87/2023 - 85:41:42

DOCUMENTO: 878703

AUTENTICACAO SISBB: 4.860.920.749.8CA.D33

Central de Atendimento BB
4884 9681
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

INSTITUTO ACAOQ CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001~-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
T = oz s ]
338  DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 514320 1 1
AUX DE LIMPEZA Admissdo: 01/02/2022
Cédigo Descrigo Referéincia Vencimantos Descontos
8781 | DIAS NCRMAIS 30,00 1.704,19
995| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82
892§ TROCO DO MES 0,00 0,10
998} I.N.S.5. 7,84 133,57
393 | TROCO MES ANTERIOR 0,54 0,54
e AR AN :Egﬁgsclal}ﬁiCE?ﬁL
STED e } ..T;rae'liﬁsel‘m
] ChamamRmiO YW T
Termo g8 COlRBOIEEES 1+ B
o |
RS AL
P ]
eilFe Tolal de Vencimentos Total de Descondos
Cl&!&= 1.764,11 134,11
worue [ 1.630,00
Satiris Base Sal Conir. INSS Base Cllc. FGTS FGTISdoMis Base Cilc. IRFF Falxa RRF
1.704,19 1.704,19 1.704,19 136,33 1.570,62 0,00

Declaro ler

Q02023
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02/08/2023, 11:18
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Banco do Brasil

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

G3360211119109981
02/08/2023 11:18:22

SI1s8B -
92/08/2023 -
1549791649

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTOATENDIMENTO - 11.18.22

2604
Compreovante Pix

CLIENTE:
AGENCIA:

INSTITUTO ACAQ CIDADAD
1645-7 CONTA: 124.476-8

ID: ES00000820282307671500628533586A6

CHP] DO PAGADOR: 5.429.585/86681-19

VALOR: 658,80

DATA: 87/97/2023 - 85:41:42

PAGC PARA: Elisangela Medeiros

CPF: %% 131.628-%*

CHAVE PIX: 27811162837

INSTITUICAQ: 18238120 NU PAGAMENTOS 5.A.

AGENCIA: 0081 - CONTA: SOCE30000887125461078

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor méximo de R$ 19,09.

Motificacao enviads em: @7/87/2823 - 85:41:43

DOCUMENTO: @7e7e4

AUTENTICACAD SISBS: 7.562.E5B.472.4AA.F63

Central de Atendimento BB
4004 9881
Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB
8880 729 @722

INSTITUTO ACAC CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001-19

CC: GERAL
Mensalista

Folha Mensal
Junho de 2023

TG Wome 50 Fundonars
3398
ASSISTENTE SOCIAL

ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDEI!

TET
251605
Admissdo:

Dégartamonio FH |
1 1
01/02/2022

Codigo Descricio

Raferéncia

Vencimentos

Descontos

8781
992
998
993

DIAS NORMAIS

TRCCCO DO MES
I.N.B.8.

TROCO MES ANTERIOR

re TR R GQCGQS;LJ‘
FEA TR el

m TQ W“u:1ﬁ2ﬁ2“ ‘iEu..:;
Ternode Colaberagzo N 1302
QL 03122

e

&y
POAL

SR DT
e St

30,00
0,00
7450
0,86

702,76
0,80

52,70
0,86

Total de Vencimentos

703,56

Totz de Descontos

53,56

=

Vafor Liquido

650,00

oL A3

Bass Cdic. FGTS
702,76

Sal. Contr. INSS
702,76

Satério Base
702,76

F.G.TSdoMis

56,22

Base Céic. IRRF
460,47

Faixz IRRF
0,00

Assinatura do Funclandrio

Daia




02/08/2023, 11:15
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Banco do Brasil

Emissido de comprovantes - 30 nivel

G3360211119109881
02/08/2023 11:15:37

11:15:37
8061

62/88/2023 - BANCO DO BRASIL -

164901649
COMPROVANTE DE TRANSFERERCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAD

AGENCIA: 1645-7 CONTA: 124,476-8
DATA DA TRANSFERENCIA 87/07/2023
NR. DOCUMENTO 164.990.000.052.430
VALOR TOTAL 855,08
s+s¥s+  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: DAVI MAURICIO SILVA BELLO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 52.430-1

NR. DOCUMENTO 164.990.208.124.476

HR . AUTENTICACAD D.4E4.EES.2F0.248.911

T e m n s i AT iA A AP A A ARBADYSS

https:lfautoalendimentoz.bb.com.brlapf—api-aumtendmmwindex.hmﬂ?wz 13 2#template/~2Fconsultas~2FB69-1.bb

INSTITUTO ACAQ CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folka Mensal
Mensalista Junho de 2023
N L T i e )
203 (2 —
340 DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 411005 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 01/03/2022
T B s —— —— ——
Codigo Descricio Raferéncia Vancimentos Dascontos
8781 | DIAS NORMAIS 30, 00 794,85 g
205| VALE TRANSPORTE PROV 120,00 120,00 j:
392 | TROCO DO MES ¢,00 0;23 H H
398 1.N.5.5. 7,50 s9,611] § <%
333| TROCO MES ANTERIOR 0,4 0,47 E \Fg\
87 3 __H;
i1SED
. £
£5TE DOCUNENTO FSCE g s A
v § npn, ..—.. -
Chamamento Pablico . Husvis - < = H
horacso i, 142022 -
Termo de CQHDO{BQB‘} 13l 5
. ; 9% - g
poiwve: 02 108 133 !
:
i
-
Toksl ge Yonomertas Totad de Desconios. f
915, 08 so,08|| S| B
“isior Ligaack: l$ 855,00 ‘,’-*E
Saldrio Busa Sat. Cowfie INSS Base C#e. FGTS F.G.T.8 do Mes Base THo, IRRF Faboa IRRF ’
794,85 794,85 754,85 15,89 735,24 0,00
"



02/08/2023, 11:15

« Emissio de comprovantes - 30 nivel

EAsrRisA

Banco do Brasil

(33360211119169981
02/08/2023 11:15:56

82/08/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:15:56

164991649
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAD CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-@
DATA DA TRANSFERENCIA 87/07/2823
NR. DOCUMENTO 164.900.006.0852.234
VALOR TOTAL

sessss  YRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: NOEMI LACERDA DE JESUS

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 53.234-7
164.900.900.124.476

NR. DOCUMENTO

EXITWR

NR. AUTENTICACACQ

9.7A9.427 ,D4E_A67.856

Transacio sfstuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

INSTITUTO ACAO CIDADAO o
CNPJ: 05.429.595/0001~18 GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
T CERS T Tome 0o Funciorana - = g TSaranento | "
358  NOBMI LACERDA DE JESUS 411005 1 1 N
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 23/09/2022 f‘
Cadigo Descrigio Referancia Vencimentos Descontos N }C \
8781] DIAS NORMAIS 30,00 794,85 £/
205| VALE TRANSPORTE PROV 120,00 120,00 g i
992| TROCO DO MES 0,00 0,35 i i gf*
598 I.N.5.5. 7,50 59, 61 8-§;‘5
§93| TROCO MES ANTERIOR £,59 0,58 g. L-E
H %Q%
"y e 1 iy
e v g \K
spoeemats R
NG . N
Chomamena Fun = R % ™
Abeearal 0
Termﬁ de f)ﬁ‘adﬁ'd‘r " E
o .()AI{)é?LE:;L %
BolVe M =" 3
£
v~
9
Totst e Vencimenics Tatdl ve Desconios. }
915,20 60,20{| " 3
PP < 855,00 fﬁ}
Sabivio Base Sal. Caow. INSS Base CHe FGTS F.GTS doMbs Bare Céic, IRRF Fabea (RFF )
794,85 794,85 764,89 15,89 735,24 0,00

**x PARABENS PELC SEU ANIVERSARIC NO DIA 18 DE JULHO ***

hitps:/fautoatendimento2.bb.com. brfapf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.13. 2Z#template/~2F consuitas~2F869-1.bb M



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Nimere da Nota | Data do s.amwj

00000945  24/07/20238

Dats & Hora de Emissdc
24/07/2023 13:16:08

Cadigo de Verificacso
TELGTL-000015/2023

PRESTADOR DE SERVIGOS

Muricipio: BOITUVA

CNPJICPF: 46.619.320/0001-25 Inscrigao Municipal: 019212 Inscrigho Estadual: -
Nome/Razio Social: CEL SO TEIXEIRA 26950400878
Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAD PAULO - CEP: 18657186
E-mail: CELSOTEIXEIRAISAQUE@GMAIL.COM
Telefone: {15) 917 1-1241 Celilar
Municipic: BOIT UVA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
CNPJCPF: 05.429.595/0001-19 Srmcri o Saxic: SRS 34 rc.Entadust
Nome/Razdo Social INSTITUTO ACAO CIDADAO
Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Emal: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
UF: §P

DESCRICAD DO SERVICO

Referente a prestagac de servigo més de Juiho/2023.
Pago com recurso plblico municipal do Chamamento Pdblico n° 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragao n® 13/2022.

CWTETTRGTAL FOARAGD COM

e 04 23

VALOR TOTAL DANOTA = R$ 2.282,78 |

VALOR LIQUIDO = R§ 2.282,78

Cadigo do Senvico: 07.01
Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e conganeres.

Base de Calculo {RS) Aliquota (%) 1SS (RS)

LR. (R3] LSS, (RS) COFINS (R3): CSLL. (RS

PS5 (R$)

QUTRAS INFORMACOES

A airznticicade desta NF-e dewve ser corfirmada no site hitpsy//boituva dntec.com.briaenticidade aspx
Condribuinte enquadrado sob o regime de ribuiagso " MEI - SIME"
Local ga Prestacto = BOITUVA / SP - IS8 Devido ao prestador

Recebi(emos) de: CELSO TEIXEIRA 26959493879

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000815 - Série ELETRONICA
Condiges de Pagamento:
Daia de Recebimento:

f i Assinatura:

Panina 1 de 1



02/08/2723, 11:17 Banco do Brasil

G3360211118109681
s 02/08/2023 11:17:18

5 Emissdo de comp

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

82/88/2023 - AUTOATENDIMENTO -~ 11.17.18

1643781649 a8e3
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

Ip: E80000000202307241500028988076A6
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-12
VALOR: 2.282,78
DATA: 24/97/2823 - ©5:32:26

PAGO PARA: Celso Teixeira

CPF: ***,554,99B-*%*

CHAVE PIX: +5515991711241

INSTITUICAC: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 9001 - CONTA: BOCGBE28908397089385

TIPO DE CONTA: Centa Poupanca

Esta transacdc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 16,08.

Notificacao enviada em: 24/87/2623 - 985:32:27

== = EEEIEToETEIZITSSS zzaa=TESS
DOCUMENTO: 872482

AUTENTICACAQ SISBB: 6.FB3.3DA.589.6(0.757

Central de Atendimentc BB
4824 0801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Duvidoria

9880 729 5678

Reclamacces nao  sclucionadas nos  canais
habituais agencia, S5SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimente a deficientes auditives ou fala
6302 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtes e servicos de Quvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=2.13 2#lemplate/~2F consultas~2F869-1.bb



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

NimerodaNota  Deta do Servio }

ooceboo18 2410712023 |

Dot o Hora de Emissao |
24/07/2023 07:23:03

Codigo de Varflicacio
JADRTB-000018/2023

PRESTADOR DE SERVIGOS

. ps e Inscrigdo Estadual:
CNPJ/CPF: 45,196.885/0001-54 Inscrigo Municipal: 018781 17636827
Nome/Razdo Social: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809
Endersgo:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAQ PAULO - CEP: 18557186
E-mai. CLAUDINEIFSCARES@GMAIL.COM
Telsforie: (15) 97086251 Celutar:
Municipio: BOITUVA UF: 8P
TOMADOR DE SERVICOS
Insed Municipal: 0 4 insc. R
CNPJ/CPF. 05.429.595/6001-18 e e Estacual
Nome/Razio Socid: INSTITUTO ACAO CIDADAO
Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOIT UVA UF: SP
DESCRIGAO DO SERVIGO
Diregéic e Coordenagao de Projetos.
Referente a prestagao de senige no més de juino/2023.
Pago com recurso publico municipal do Chamamento Pdblico n.® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragaa n® 13/2022.
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOPAGO CO% RECURSD fLNIDI™AL
Chamamento Pibiico n, 1072021 - Tersei Seior
Termo de Colaboragan n°, 1372027
PO >
Boiva: 02 104123
iraSoares
VALOR TOTAL DANOTA = R$ 3.443,66 | VALOR LIQUIDO = RS 1.443 .66
Cadigo do Servigo: 08.03
Instrugds, reinamento, orientacao pedagbgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de Gualquer natureza
Basa de Caloulo (RS): Adiquota (%) 155 (RS
LR. (R$): Pr{s.s. {RS) COFINS (R$): C.S.LL {R$) PAS. (RS):

OUTRAS INFORMACOES

Condigbas de Pagamento: a visla

A auterycidade desta NF-a deve ser confirmada no site hitps:#boiuna 4rtec.com briautenbcidade aspx
Conttibuinte enguadiado sob o regime de ibutagao ™ ME! - SIMEI"

Local da Prestacio = BOITUVA / SP - IS8 Devido ao prestador

Recebi (emos)de: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07898251809
Os sernvigos constantes na Nota Fiscal Eletrénica de Servicos N° 09000018 - Série ELETROMICA
Condigdes de Pagamento: a vista

Data de Recebimento: i ! Assinahwa

Panina 1 de 1



02/08/2023, 11:18 Banco do Brasil

G3360211419109981

& it~ 36 il 02/08/2023 11:19:37

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

a2/e8/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.19.37

1649701649 e001
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACRO CIDADAD
AGENCIA: 1649-7 (ONTA: 124.476-€

g £

SOBRE A TRANSACAOQ

10: E002608002023072415003289881aBAG
CNP] DO PAGADOR: 5.429.595/0801-1%
VALOR: 3.443,66
DATA: 24/07/2823 - 65:32:26

PAGO PARA: Claudinei F£ Soares

CPF: *%% _0g52.51B-**

CHAVE PIX: +5515997886251

INSTITUICAD: 00080000 BCO DD BRASIL S.A.

AGENCIA: 1649 - CONTA: 60002000028008789131

TIPD DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac¢doc pode ser tarifada em até 6,99%,
com valor maximo de R$ 10,09.

Notificacao enviada em: 24/87/2823 - 85:32:26

===== === = ===

DOCUMENTO: 872485
AUTENTICACAO SISBB: 8.2E7.877.098.275.384

Central de atendimento BB
4004 06001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e80e 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

@800 719 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nes  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8886 729 9688

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de cartao
e outros produtos e servicos de Cuvidoria.

Transacho efetuada com sucesso por: JEG28163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

https:/autoatendimento2.bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.13.2#emplate/~ 2F consuitas~2F 869-1 bb



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

Nomero da Nota  Cita do Servigo ']
00000081  24/67/2023

Datz & Hora de Emissao ‘[
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 2410712023 13:49:17 |
T Comaeveriote |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe ZNKLZU-000061/2023
PRESTADOR DE SERVICOS T“
CNPJICPF: 28.641.492/0001-13 Inscricao Municipal: 014202 Inscrigdc Estadual:
Nome/Razdo Social CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033688 ‘
Endereco:R. SIMONETTO BIAGIONI 528, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557858 |
E-mal. i
Teletone: (15) 3363-6640 Celutar (} !
Municipio: BOITUVA UF: 8P |
TOMADOR DE SERVIGOS I
CNPJICEF: 05.429.595/0001-19 Inscrigio Municipal: 0065343 Insc Estadual:
Nome/Razio Socia: INSTITUTO ACAD CIDADAO
Enderegco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCE!RQJAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio: BOITUVA UF: SP
B DESCRICAO DO SERVICO
Raferante a prestagio de servico no més de julho/2023.
Pago com recurso plblico muricipal do chamamenlo publica n°10/2021 - 1° termo aditivo do terme de colaboragio n®13/2022
i 00N RECURSD HRTIPRL
KT GLCUUENTC "’P“"‘ gt~ Tercero S |
. q I R
Cramamen PRV 43t
Termd AR LS
1638 ™
gawve 0L L —=—
J
o VALOR TOTAL DA NOTA = RS 2.828,72 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.828,72 .
Codigo do Servigo: 08.03
Instrugao, treinamento, orientagio pedagogica e educacional, avaliagho de conhecimentos de qualguer natreza,
Basa de Cakculo (R3): Aiquota (%) 1SS (RS) u
iR (R3] TINS5 (RS) COF®S (R3): CELL (RS [PI5 (ST ~]
= ™ - -1 -

QUTRAS INFORMACOGES

A auterticidade desta NF-e deve ser confirmaaa no site Mips//boilna 4riec.com briaderiicidade. aspx
Confribuints enguadrado sob o regime de ibuwacac ™ ME! - SIME”
Local da Prestacao=BOITUVA / SP - ISS Devido as prestador

f

Recebi femos)de: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686
Os servicos constantes na Nota Fiscal Eletrénica de Servigos N° 00000081 - Série ELETRONICA

!
l

Condiges de Pagamento:
| Data de Recebimento: ! / Assinatura:

Pagina: 1de 1



02/08/2023, 11:17 Banco do Brasil

4 (G3360211119109981
= e cO mprovantes - 30 nivel 02/08/2023 11:17:36

MPIRESA

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@2/08/20823 - AUTOATENDIMENTO - 11.17.36

16497091645 o862
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAOQ CIDADAG
AGENCIA: 164%-7 CONTA: 124 .476-8

TRTTRNE 3 EESTEES® ssssnzss

SOBRE A TRANSACAQ

----- e e

1n: EG@630000202367 241506028988892A6G
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0081-19
VALOR: 2.828,72
DATA: 24/087/2823 - ©5:32:26

___________________________ -

PAGO PARA: Chandley M S Santana

CPF: *** 883, 368-%*

CHAVE PIX: +55159B8441846

INSTITUICAD: 31872495 BCO €6 S.A.

AGENCIA: 2081 - CONTA: 20080800000841444183

TIP0 DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor miximo de R$ 10,00.

-------- L L e

Notificacao enviada em: 24/97/2823 - ©5:32:27

DOCUMENTO: 872483

AUTENTICACAD SISBB: 5.459.CE8.159.D98.045
—Z====== == =E=s
Central de Atendimento B8

4664 00e1

Consultas, informacoes e servicos transacicnais.

SAC BB

8see 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2888 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
2888 729 G088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JEG28163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

https:fauteatendimento2.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/indesx. himl?v=2.13.2#/template/~2F consultas~2F8&9-1.bb



Mimeroda bt Detado Servigo |
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000077  24/07/2023
Data & Hora de Emisslo
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS TereTI2NED THAT 1S
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe . o O

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPUICPF: 13.882.638/0001-80 Inscricao Municipal: 2012879 HwanoRo xR,
113.862. 219.058.990.118
Nomo/Razdo Social EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642987
Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 92, - JD SAC PAULO - GEP: 18557186
E-mait:
Telsione: (43) Celudar:{) 98434-3818
Municipio:BOITUVA UF: 8P
TOMADOR DE SERVIGOS
CNPU/CPF: 05.429,595/0001-18 nscrigo Municipal: 005343 Insc. Estadust:
Nome/Raz3o Social: INSTITUTO ACAO CIDADAD
Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Emai: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telsfone:
Municipio: BOITUVA UF: SP

DESCRICAD DO SERVICO

Refarente a prestacao de servige no més de JULHO/2023.
Pago com recurso publico municipal do chamamento Piblico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragdo n® 13/2022

BSTEDOCUMENTORISC AL Foa mra 0 TECHRSOIRINTY,
Chamemento Pitkiica n, 1012021 « Tetceiro Selr
Termo de Calahoragdo n, 132022

109122

[es

VALOR TOTAL DANOTA = R$ 3.074,70 | VALOR LIQUIDO = R$ 3.074,70

Codigo do Servigo: 14.01
Lubrificagd@o, fimpeza, lustracao, revisdo, carga e recarga, conserto, restauraco, blindagem, manutengdo e conservacao de maqguinas, veiculos, aparelhos,
aquipameantos, motorss, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Base de Caiculo (RS): Alquota (%) 155 (R§)

LR {RS): INSS. (RS) COFING [R$) C.S5LL (RS) P.LS. (RS}

OUTRAS INFORMAGOES

A auterticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps/iboiwva 4rec.com briavienticidads. aspx
Contribuante enquadrado sab o regime de butagao ™ MEI - BIMEI™
Locsl da Prastagso = BOITUVA / SP - 1SS Devido ao prestador

Recebi(emos)de: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642397

Os senvigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servicos N° 00000077 -Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimenio: { ! Assinatura:

Panina’ 1 de 1




02/08/2023, 14:17 Banco do Brasil

(G3360211119109081
02/08/2023 11:17:46

2

,

4

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL

B2/88/2823 - AUTOATENDIMENTO - 11.17.48

1649791649 a1
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

SOBRE A TRANSACAD

in: EQO080606202367241500028988133AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.419.595/0201-19
VALOR: 3.874,7@
DATA: 24/07/2623 - 85:32:26

PAGO PARA: Edson Savariege Carcanhoto 3unior 63

CNPD: 13.882.639/00061-%0

CHAYE PIX: 138B2639880190

INSTITUICAD: 18238120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: @891 - CONTA: BpO00BGRGDB356557714

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor maximo de R$ 1@,86.

............................. e

Notificacao enviada em: 24/87/2823 - @5:32:37

DOCUMENTO: 872404

AUTENTICACAC SISBB: F.CAD.418.4E5.CCE.DDC
Central de Atendimento B8

4064 @eol

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

Sal 88

@806 729 @712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

agea 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas Ros canals
habituais apgencia, 5AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fals
@8ee 729 o8

Informacoes, reclamacces, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de OQuvidoria.

Transacho efetuada com sucesso por: JEE28183 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

nHps:ffautoatendimento2. bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index. himi?v=2.13. Z#/tempiate/~2F consultas~2F869-1.bb



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nots  Data do Servigo
00006083  24/07/2023

J’

Data e Hora de Emessdo
24/07/2023 10:08:3%

Codigo de Varifieagho
NMiJLY-000089/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/ICPF: 24.204.940/0001-860 inscrigio Municipat: 612850
Nome/Razic Sociai MAYARA SIGUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833

Enderago: RUA ROBERTO TOQUETON 171, - JD PLANALTO - CEP: 18557186
E-mail: FER.OLIVEIRAI12@HOTMAIL.COM
Telefone: {} 1599680-2950

Municipio: BOITUVA

Celular: ()

Inscricdo Estadual:

TOMADCR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0004-18 B e oy i

Nome/Razéo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAC

Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557188
Email: FINANCEIRO.JIAC@QHOTMAIL.COM

Municipio: BOITUVA

Insc. Estadual:

Telefone:
UF:-SP

DESCRIGAD DO SERVIGO

Referente a prestac3o de servico més de Julho/2023.

£8TE DOCUNENTO FISCAL FOI PAGO COH RECuREO
Chamamenta Piblico n®. 1620 «Tems 5

Terma de Colaboragsa n”, -;2&2

Boiwe: 02 1 081 13

il

)
[14]
ry

Claudine! YerreiraSog
\
\

Pago com recurso publico municipal do Chamamento Pdblico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragdo n® 13/2022.

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 2,751,248 |

VALOR LIQUIDC = R§ 2.751,24

Cbdigo do Servigo: 08.03
Instrugdo, treinamento, orientago pedagdgica e educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Cakculo {RS) Aliguota (%) 155 (R3)

IR (RS} LNSS (RS) COFING (RS} CSLL (RS)

FLE (RS

OUTRAS INFORMACGES

A auterficidade desta NF-e deve ser confirmada no site hilps-/boituva 4rac.com briautenticidade aspx
Contribuinte enquadrada sob o regime de Mbutagio ™ MEL - SIME!”
Local da Presiacio =BOITUVA / SP - 1S5 Devido ao presiador

Recebi (emos)de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Os sanvigos constantes na Nota Fiscal Eletrdrica de Servigos N° 00000089 - Série ELETRONICA
Condiges de Pagamento:

Data de Recebimento: / ! Assinatura:

Panina 1 da 1



(2/08/2023, 11:17 Banco do Brasil

¢ G3360211119100981
& s iifal 02/08/2023 11:17:05

a82/08/2023 -~ BANCO DO BRASIL - 11:17:85

164901649 861

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE B/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAD

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8
DATA DA TRANSFERENCIA 24/07/2623
NR. DOCUMENTO 164.500.000.114.332
VALOR TOTAL 1.751,24

*whrkEt  TRANSFERIDD PARA:
CLIENTE: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 114.332-8
NR. DOCUMENTO 164.906.008.124 476
NR, AUTENTICACAQ F.EEL.AQF.786.2CF.B43

Transagao efetuada com sucesso por: JEB28163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

hitps:fautoatendimentio?. bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. himi?v=2.13. 2#Aemplate/~2F consultas~2F868-1.bb



ADAADLADO

RECEDLNOS DN 'Ci..m s Manddguia Ssvassa 05 FRODUTOS CONSTANTES DA KOTA l'ihi..’t(_ IN
DATA DE RECEBIMENTO Jl"[}uaT!ﬂ{ A(AU EASSINATIMA DR} RFCEBFB(JR

%5 DANFE
& B Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL

1

%Eﬁ%‘gﬁ%g “’E : ELETRONICA |
] . 8 { 8. ENTRADA | CHAVE DE ACESSD

i

I

1 -SAIDA 1 3523 0767 8827 2900.0190.5500.1000.0030 6711.4404 1083
Mariss Elens Mazulquim Savassa - .
e N° 3067 Consuits de autenticidade no Portal Nacional da NF-e ,
Praga Sania Cruz, 72 |
Sk www nfe.fazenda.gov.briperial i
 Cantrn - GEP: 18 550-000 SERIE | : " gz DG il
Boiluva/SP - Telafons: (15) 3263-2413 Pigina 1 de | ou 1o site da SEFAZ autorizadora
WATUREZA DA OBRACAQ : N T PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE 150
Venca 136231114485976
INSCRIS AQ ESTADUAL, INSC. EST SUBST TRIBUTARIG | opr
218 042.015 147 | 67 §92.7200001-80
DESTINATARID { REMETENTE
NOME / RAZAC SOCIAL CNPE/CPF | DATA DA EMISSAC
instituto Agdo Cidaddo 05 429 595/0001.19 1200772023
E\DERECLI ) T T - Bl\m-[] (DIETRITO o i T CEP 3 UA'\’ I\TE-‘:L‘ SALDA
naambeﬂcmqun '!QG Centro | 18.557-386 12i07/2023
MUNICID FONE / FAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SADA
| Botava (15) 33634061 e (740
ram;m o i T B R e
W Pt m -
M RTeers _ WS _ - S — R I
CALCULG DO TMPOSTO
HASE DE CALOULO DG I0MS VALGR DO ICMS | BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR DO IOMS SUBSTITUICAG VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
sz S 6oo, 3 | S —— B . S ; a.00, o 8630
VALOR D0 FRITTE | VALDR DO SEGURD | DESCONID OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALDR 50 IFI | VALGR TOTAL DA NOTA |
0,00 o0 000, 0.00 00 386,90
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSFORTADOS
NOME / RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO RNTE PLACA DO VEICLLO UF CNPI/CPE
1 = DestiRem i
Ehm?.ﬂ.bl.(l MUNIC TP UF  INSCRICAQ ESTADUAL
| IBENTO.. !
QUANTIDADE ESPECIE T Tuawea o - - PESO BRUTO PESD LIGUIDG !
4 (iversos 0.000 | £.000
DADES DO PRODUTO | SERVICOS
UOR PRUD. I""\IJHI,A() DOPRODUTL  SERVICOS NN CEOSKk R () o Vv UNIT ; DEXCONTO | V. TOIAL B IS ‘ F’:’Emlﬂ
i _ - - el | I - tons |
IUTR4ITE) . Pincat Awoesca muz o SGORN0 | W02 W62 Uee 00U 4586 00| . soo ¢ cme
m‘s“"?gﬁ_f"@!‘""'ﬂ”.ﬁ‘?ﬂ‘i?‘ i LSOk | 1 Pot T a68| 8,00 w8 0o
?‘33?355“539 Ervelope 10K15 B . 4 ﬂ?ﬁm kwl?:: p 5_|ﬂ37 3 i;n,ﬁ-, & 30 EI‘M o 010G T ﬂm Q_.QQV (] 1 fei
TESTGIN0IZIE Papel Sutte Cx Sremes dsamone fe2 w2 Cr 16000 soet bon B8 oo 9 | o
| ! |
| |
{
N ' ~ i~ fl\ ‘ “e E\ ‘f: 1 '&““’1 ¥
ESTE DOCUNENTO FISCAL FO BAGO COW RECURSD RIS . |
-m’.' Lpind |
Chamarnento Pibfcn ™ 10021 - Ttceis 36l |
k3
Tn;medeﬁalatmq&a e HQUZZ
|
|
|
| ! . I
| t i
DADOS ABICIONALS '
RESERVADQAO FISCO:

| INFORMACOES COMPLEMENTARES:

Nia il inforaacdes sdicionsis 3o FISCO.
1 - Documentn emitite por ME ou EPP oprante pado STMPLES NAUCTONAL Todal spredemde de rributos federafs, caladuais €

rnicipois: 68,58 17, H1%)



141072023, 13:12 Banco do Brasil

(53381413052229451
14/07/2023 13:12:00

&

51588 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/67/2023 - AUTOATENDIMENTO = 13.12.80

1649781642 ape1
Comprovante Pix

CLYENTE: INSTITUTD ACAO CIDADAC
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124,476-@

SOBRE A TRANSACAQ

B T T P e e

1o: EGGO2002026230714158534145848173
CNPJ DO PAGADDR: 5.429.595/0801-19
VALOR: 386,90
TARIFA: 3,83
DATA: 14/97/2623 - 13:11:26

DESCRICAD:Pagto NF 3867 - Materizl de Escritoric
PAGO PARA: Marisa Elena Mazulguim Savassa Me
CNPJ: 87.892.729/0001-98

CHAVE PIX: 67892725600190

INSTITUICAG: 658746948 BCC BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1952 - CONTA; @800000000DDO3R59797
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 971482

AUTENTICACAD SISBE: 2.9@5.FAB.623.CLE.F6F
Central de Atendimento BB

4804 0081

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

B8GH 729 @712

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

6BGa 729 5678

Reclamacses nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8880 729 6838

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
@ outroes produtos e services de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JU538512 TIALES ALVES DE MELD.

ntips:{autoatendimento2.bb.com.briapf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=2_12 2#femplate/~2F consultas~2F8639-1.bb



r RECEHEMOS OF MARIA INFY BOLTZ PEOCO ¢ CIA LTI PP OS PRODL TS SERVICES CUNSTANTE

8 DA MOTA FISCAL ISDICADA AQ LALD

NE-=z

NOG0.012.229

DBATA DE RECERIMENTO

IRENTIFHCAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

(---] MARIA INEZ HOLTZ PICCO e

CIA LTDA EPP

RUA SAO J0AD, 62 - - CENTRQO, Boituva, SP - CEP: 18550060 -
Fone/Fax: 1532632696

DANFE
Documente Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
(i - Entrada

I - Salda 1

N 000.012.229

SERIE: 1
Pagina 1 de 1

CONTROLE DO FISCG

AT

3521 0705 3903 8800 0117 5500 1000 0122 291D 0535 008S
Consula de autenticidade no portal sacional da
NF-g www nfe fazenda.gov br/poral ou no site
da Sefaz Aworizadora

{ )

NATUREZA YA OPERALAG

VENDAS

PROTOCOLO D AUTORIZACAG DF LSO

135235063347668 - 05/87/2023 16:38

INSCRICAG LSTADUAL

219005808119

INSCRICAD ESTADUAL DO SURST, TRIA

CWPT P

(5.380.388/0001-17

DESTINATARIO/REMETENTE

ROMERAZAO SOTIAL

RUA ROBERTO TOQUETON, 100 -

CRPITPF DATA DA EMISSAD
INSTITUTO ACAQ CIDADAD 05.429.595/0001-19 J 05/07/2023
ENDBERECO BAIRRIVDISTRITO CEP DATA DE ENTRADASAIDA

JD SAC PAULO

18550-000 05/07/2023

MUNECIPHG
Boituva

FONEFAN

33634061

SP

INSCRICAQ LSTADUAL HORA [ ENTRADASAITA

16:33

FATURA

{

CALCULO BO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO IEMS VALOR DO ICMS
0,00

0,00

BASE DECALL

VLo DO [CMB ST

0,00

VALOR DO IOMS 8T

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 87,40

VALOR DU FRETE VALOW [0 SEGURD

0,00 0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 87,40 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

[Cwazao sociat FRETE POR CONTA CODIGH ANTT PLACA DO VEICULO UF ONPLCPF
0-Remetente (CIF)
ENDERECT) SEICTRED UF INSCRICAO ESTADLAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAC PESO BRUTO PESD LIQUIEKS
0 0,000 0,000
DADOS BO PRODUTO/SERYICO
CORIGO DESCRICAO DO PRODUTOISERVICD NEMSH l CST JCrOF§ . (47351 VLR UNIT. § VLR TOTAL BOHCMS VLR 1CMS VLR W1 j\”‘i "::t’
T292 CANETA B¢ CRISTAL OX C/50- aZ0L SE0R 1000 5(15(-1! 3405 8 OX 2.0060 43,7600/ £7.40
y
0 £ 04 s

.ﬁnt EG{:J&EK: TQ ?s?";ﬁ!- Fugl ki
Bhamamento Pokidco 1”4

Terma o8

CALCULO DO ISSON

Ak,
AR

(HECRICAL MUNICIPAL

73485

NVALGR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DF CALCULO B0 ISSON

VALOR DO ISSON

DADOS ATHCIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

EDLOX
ide peoer
PE OPT

FISCAL DE

R

Triny

PELO

RESERVAING AG FISCO




G3311215187708271

F g
o S . 12/07/2023 15:23:42
# Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.23.09
1648701649 Q00%

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAC
AGENCIA: 164%-7 CONTA: 124 .476-0
e e e a T

SOBRE A TRANSACAD

ID: EQ000000020230712181241570474329
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR : 87,40
TARIFA: 1,00
DATA: 12/07/2023 - 15:21:16

DESCRICAO:Pagamento NF (12,229 - MARIA INEZ HQLT
Z PICCO e CIA LTDA EPP

PAGC PARA: Maria Inez Holtz Picco & Cia. Ltda

CNPJ: 5.380.388/0001-17

CHAVE PIX: 05380388000117

INSTITUICAO: 67560225 CC CREDIGUACU

AGENCIA: 3154 - CONTA: 00000000000097342504

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 12/07/2023 - 15:21:18

e e e e T T
DOCUMENTO: 0712061
AUTENTICACAO SISBB: 4 .EA6.26A.EAC.C1D.A98

Central de Atendimentc RBE
4004 0001
Congultas, informacoes e g2rvicog transacionais.

SAC BE

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

080C 729 5578

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, BSAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 (088

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outrose produtos e servicos de Quvidoria.

Transacio efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.



—,'-UECGBEHI IS DE ). F BE CAMPOS BORDADOS - LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO N F'C
EMISSAC: 10/07/2023 - DOST./ REM,: INSTITUTO ACAQ CIDADAO - VALOR TOTAL; RS 1.288,00
DATA DE RECEBIMENTO IGENTIFICACAU E ASSINATURA DO RECEBEDOR N® 000001544
SERIE 001
DENTIFICACAQ DO EMITENTE D
D. F. DE CAMPOS BORDADOS - | o cuminto AuxitioR ba | _3 mm
i ) Flij;er[L)LA NOTA FISCAL ELETRONICA : : o
AV VEREADOR ARNALDO RODRIGUES, 025 ¢ _pnTrADA ERAVE DE ACES90
o o Y7 02 2 5 5 ¥
"R.EAL PARQUE"CEP"S.SZQ—OGO- 1 —SAiD:‘\ ] 3523 0707 9254 2200 0117 5300 1000 0015 4419 5236 0491
CERQU"_HG -SPp N° 000001544 FL.1 /1 Consulta de antenticidade no portal nacional da NF.¢
X 5 i N 2 www.nfe. fazenda. pov. br/poral
TEL: (15)3284-5558 SERIE 001 ou no site da Sefa Autorizadors
NATUREZA DE OPERAG AC PROTOCOLU DE AUTORIZACAO BE USO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO 135231095954980 10/07/2023 15:39:49
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SURST TRIB. TNHI CPF
265092791118 07.925.422/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME RAZAD SOCIAL ONP)/CPF DATA DA EMISSAO
INSTITUTO ACAO CIDADAO 05.429.595/0001-191 10/07/2023
ENDERECO BAIRRO ' DISTRITO CEP DATA SAIDA 'ENTRADA
RUA ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM SAO PAULO 18557-186] 10/07/2023
MUNICIPIO FONE/ FAX UF INSURICAQ ESTADUAL HORA DA SATDA
BOITUVA {15)3363-4061 SP
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DF CALCUL O DO ICMS VALOR DO ICMS WASE CALL, ¥0WS SURST VALOR 1O 1CMS SUBST. VALDR APROX. DOS TRE[“IT‘/S VALOR 'Y'.'\.? AL DOS PRODUYOS
0,00 0,00 0,00 0,00 396,06 1.288.00
VALOR DO FRETE VALOR X SEGURU DESCONTO DUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO §P) VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 1.288.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADGS
RAZAD SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGU ANTT PLACA DOVEICULO | UF [
0- REMETENTE
I TNDERFC) RIS UF TNSCRICAO FRTADUAL
OUANTIDADI ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRITTO PLRG L IO0TD0
DADOS DO PRODLTO / SERVICOS
nmms:{:::‘::mr. DESCRICAD DO PRODUTD / SERVICO new s fososs|oror | umip. | ouanT B st it MR ] WAL NALOR. [';’MJS‘ orf:;:
00023 BONE BORDADO 61099 010215101 P 46,00 28.00 1.288.00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0,00
s g ey () EALASH T PAL
SNTE DDLU FISCAL PO PRGO G s i
[T F 1 S P ;o
Ctmmamem@ {-"q_m-g AL uﬂ-_. 4
P 2nnd 13
Termo de r,-ee;ﬂ:ara%&é il
-~ - i ]
,I &- A
Roiuva: 0. Q| 0 22
DADBOS ADICIONAIS
INFORMACOLS COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCTH
PP OPTANTT ) SIMPLES NACTONWAL.

ISCAL DE
PA
DO CHAMAME

COLABORACAO 13/2022

BONES. JNICLPAL

Fasa fnfonmaica



Emissdo de comprovante

s - 30 nivel

(33311215187708271
12/07f2023 15:23:59

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/07/2023 - AUTORTENDIMENTO - E5.23.583
1649701649 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC ACAG CIDADRO
AGENCIA: 1848-7 CONTA: 124 .476-C

P L L T T T e L

SCBRE A TRANSACRO

In: aoacooouozczscv12131423465794455
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-18
VALOR: 1.288,00
DATA: 12/07/2023 - 15:21:30

DESCRICAQ: Pagamento NF 000001544 SERIE 001 - D.
¥. DE CaMPOS BORDADOS LTDA

PAGC PARA: Adilson A Freitas

CPF: *%* 247 (17-*+

CHAVE PIX: 00524701728

INSTITUICADO: 000C0000 BCO DO BRASIL S5.A.

ACGENCIA: 1768 - CONTA: 00600000000C000B303542

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagido pode ser tarlfuda em até 0,99%,

com valor maximo de RS 10,00.

Wotificacao enviada em: 12/07/2023 - 1%:21:30

DOCUMENTC: 671202

AUTENTICACAC SISBB: E.B0F .EBA.ADL CA4.1C9

B e

Central de Atendimento BB
4004 COOL
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 725 0722

Informacoes, yeclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nAao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 725 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e gutros produtos e servicos de Cuvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.



Identificagdo do Emitents

£ 47 COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E
L1 CONFECCOES CANCIAN LTDA
RUA CORONEL EUGENIO MOTTA
N° 442 - CENTROD
BOITUVA - 5P
FONE. 15 32632530
CEP: 18550103

0 - ENTRADA
1- SAIDA

N° 818
SERIE 1
FOLHA 1/1

DANFE

Documenis Awxitar
Noia Fisesd Blolrdmica

| AR AT

CHAVE DE ACESSO
3523 0755 6027 4260 0189 5500 1000 0008 1812 8572 1528

Consutte 3 autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda.gov. briportal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, OU Q

PROTOCOLO DE AUTORZALAQ DE USO
135231120761143  13/07/2023 14.12:50

INSCRIGAO ESTADUAL
219006098112

INSC, ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPY
55.602.742/0001-89

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAD
INSTITUTO ACAO GIDADAO 05.478.585/0001-18 13/07/2023

ENMDERECO BAIRROIISTRITO CeP DATA DE SAIDAENTRADA
R ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM PLANALTO 18557-186 | 13/07/2023

MUNICIPIO uF FONE/FAX INSCRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
BOITUVA sSP 15 33634061 00:00:00

FATURAS / DUPLICATAS

CALCULD DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DC ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1,00 0.00 0,00 0,00 699,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPt VALOR DOl VALOR TGTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 599,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO S0OCIAL FRETE POR CONTA | CODIGC ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE UF | CNRICPF
9 - Sem frewe
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESC BRUTO PESO LIQUIDG
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
ALIQUOTA
COD. PRODUTO | DESCRIGAO DO PRODUTO CEOPINCM CSOSN|UN GUANT,]  V.UNITAR V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS VPl e
312 BOLA VOLEI 5102 | 95063200 (0102 |UN 4, 134,95 538 80 .00 0.00] 000 000 004
3048 BOLA FUTSAL 5102 | 95063200 [0102 [UN 2,000 76,90 155 80! 0,00 0,00} .00l o000 0,04

DADOS ADICIONAIS

"

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL. - Pago com recurso

Voce pagou aproximadamente: RS 111,59 de tributos federais. R$ 174,90 de tributos esladuais e
R$ 413,11 pelos produlos. Fonte: IBPT/empresametro com br Chave: IBP Tlempresometro.com.br -
DOCUMENTO EMITIDOC POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAQ GERA

publico municipat do Chamamento
Publico n 10/2021 - 1 Termo aditivo do Termo de colaboracao n 13/2022,

RESERVADD AC FISCO




(G3311411048295841
14/07/2023 11:09:47

n.u:‘pr
R Emissédo de comprovantes - 30 nivel
CMIPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.09.43
16497016489 oCcol

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC ACAQ CIDADAC
AGENCIA: 1643-7 CONTA: 124.476-0

ID: EQO00000020230714140454118863051

CNPJ DO PAGADOR: 5.425.595/0001-19
VALOR: 639,60
TARIFA: 6,92
DATA : 14/07/2023 -~ 11:09:10
DESCRICAOQ: Pagto NF n 816 - material esportivo

PAGO PARA: Comercio de Artigos Esportivos
CNRJ: 55,602.742/0001-8%

CHAVE PIX: +5515996505445

INSTITUICAO: 49389307 CC COOPLIVRE

AGENCIA: 3191 - CONTA: 00G00000000000236667
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 14/07/2023 - 11:09:11

===x======u=====.—.=:—::==========¢¢=:==.—.====:====:=:=~:
DOCUMENTC: 071401

AUTENTICACAO SISBB: A.AC2 _CBE.352.750.088
e e et N R D EmEDosommEs e
Central de Atendimentc BR

4004 Q001

Consultas, informacoes & servicos transscionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demaiz canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtcs e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.



Y ﬁ Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim $S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
% %;a CNPJ N© 05.429.595/0001-19
idaddo Utiidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricio Municipal n® 05343
Boituva - SP Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Emall: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE JULHO-2023

1. Dados Cadastrais do Instituto A¢ao Cidadao

Orgio / Entidade Proponente CNPJ
Instituto Agao Cidadao 05.429.595/0001-19
Endereco
Rua Roberto Toqueton, 100
Cidade UF CEP Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responsavel CPF
Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9
Mandato/periodo Cargo
25/12/2020 a 15/12/2023 Presidente
Enderego
Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim América - Boituva/SP
Cidade |UF CEP Telefone E-mail
Boituva |SP 18556-008 [(15)99781-2366 |edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br

Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome
atividades
01 Diretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franca Santos
01 Professor Chandley Muller Souza Santana
01 Assistente Social Elisangela Rodrigues de O. Medeiros

“A visdo sem agHo ndo passa de um sonho. A agfio sem visdo € s6 um passatempo, A visdo com agiio pode mudar 0 mundo.”  Joe! A. Barker
www_.acaocidadao.org



i | - ~ - o
Ea o Instituto Acao Cidadao
5 50 Sede: Rua Roberte Toqueton, 100; Jardim Sao Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
g e - CNP] N° 05.429.595/0001-19
— idadao utiidade Piblica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricio Municipal n° 05343
Bodwva - SP Telefone (15) 3363-4061 — WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadac@hotmail.com - Site: www,.acaocidadao.com.br

2. NOME DO PROJETO:

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL.:

O Instituto Acdo Cidaddao mantém o programa PDP (Programa de Desenvolvimento
Profissional) voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tergas,
quartas e quintas, conforme cronogramas. Os jovens recebem orientagdes relativas ao mundo
do trabalho, podendo usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias,
moradores na mesma residéncia, ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL:

O Instituto A¢do Cidaddo mantém um programa que visa a preparacao para o Mundo do
Trabalho, com aprendizado ministrado no contra turno escolar e/ou em horario em comum
acordo com as empresas (para o0s jovens que ja estdo trabalhando) em ambiente protegido,
minimizando os riscos sociais a que estdo submetidos. O objetivo final da parceria € o
atendimento de até 60 jovens, com o atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja
empregados) e as tercas e quintas (para até 30 jovens em preparagao para futuro
encaminhamento ao emprego), com atividades voltadas ao mundo do trabalho e aos
esportes. A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que estao submetidos &
tirando-os do meio que apresenta tais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de uma excelente
estrutura com atividades de ensino e esportivas, o publico alvo se sente atraido para o
ambiente e recebe a primeira forma de protecdo social: o0 afastamento das ruas. A elevagao
da autoestima através de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como
futebol, volei, natagdo e outras e a integracdo com os demais participantes do projeto
ampliam a visao do mundo e mostram um legue de oportunidades antes restritas aos que tém
condicbes de manter-se em atividades em escolas dispendiosas. A Organizagdo procura
envolver conjunto articulado com os servicos do ambito da Protecao Social Basica e da
Protecao Social Especial de Média e Alta Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico
de Assisténcia Social, para a garantia de segurancga, fundamentais no enfretamento de
situagdes de vulnerabilidade e de risco, por fragilizagdo de vinculos e ameaca ou violagao de
direitos. Os adolescentes e seus familiares contardo com apoio de Assistente Social
disponivel para atendimento de suas demandas sociais, oferecendo escuta, direcionamentos,
orientacdes e encaminhamentos a rede assistencial.

ac
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4. PERIODICIDADE E CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS- JULHO
N® ATIVIDADE RESPONSAVEL PELA | N° ATENDIDOS DIA | DIVISAO POR DURAGAO PERIODICIDADE
ACAOQ GRUPO
16
Ordem Unida Coordenador Contra 08:00h as 08:45h
Pedagégico Turno
escolar
16 Terga feira
Cursos Coordenador 08:45h as 09:30h
Profigsionalizantes pedagdgico
16
INTERVALO 09:00h as 09:45h .
Manha
Coordenador 09:45h as 10:45h
pedagogico 16
1 Teatro
+ 1 Voluntario
Ordem Unida Coordenador 55 Contra 14:00h as 14:15h
Pedagogico Turno
escolar Todos
a
1 peintho Terca feira
TEATRO Coordenador 55 14:15h as 15:15h
pedagégico
2° Pelotdo
+ 1 Voluntario
15:15h as 16:15h Tarde
2° Pelotdo
Cursos 55 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
12 pelotao
15:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra turno Manha
Escolar
Alunos gue estdo Coordenador 36 08:00h as 11:00h
No Sistema de Pedagégico Manha
Aprendizagem Tarde Quarta feira
2 (jovem aprendiz) 18
Empresas 14;00h as 17:00h
Tarde
11
3 | Esportes, Futebol, volei, Coordenador 16 Manha 10:10h as 11:00h
natagdo e outros Pedagogico
18 Quinta feira
55 Tarde 15:40h as 16:30h
11
4 Roda de conversa Assistente Social 16 Manha 09:45h as 11;00h
e 16::20h as 17:00h Quinta feira
55 Tarde
¢
&/
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4.1 PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS JULHO DESCRIMINADO

QUANTIDADE TOTAL PERiIODO ATIVIDADE
FEMININO 10 MANHA PDP
16
MASCULINO 06 MANHA PDP
FEMININO 18 TARDE PDP
55
MASCULINO 37 TARDE PDP
TOTAL 71
EMPRESAS
QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 09 21 MANHA EMPRESA
MASCULINO 12 MANHA EMPRESA
FEMININO 04 TARDE EMPRESA
15
MASCULINO Y TARDE EMPRESA
TOTAL 36

5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

O Instituto Acdo Cidadao atendera jovens com idades entre 14 a 24 anos, familiares,
moradores na mesma residéncia, ascendentes, descendentes e laterais. Os requisitos devem
ser; Estar matriculado e fregluentando a educagao basica, possuir renda per capita de
proximamente um salario minimo, quando necessario uma avaliagdo/triagem social, com
visita domiciliar de assistente social, para deliberagao da matricula, caso necessario.

Os servigos sao oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.

6. ORIENTACOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Além dessas atividades, sao realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o
trabalho de intermediagdo para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma
aprendiz, tomando contato com a sociedade de bem, tendo no¢des de cidadania, economia e

responsabilidade;

com a ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para o0s

e
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acima de 16 anos, o trabalho através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4
pilares da educagao referendades pela UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer,
aprender a conviver e, aprender a ser.

“Programa de Desenvolvimento Profissional”, voltados para jovens a partir de 14 anos,
onde sdo dadas as primeiras nogdes sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse
contexto, o jovem aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar e se manter
empregado, planejando seu futuro de forma mais consistente.

O Projeto é realizado as quartas feiras no periodo da manha e tarde, onde os aprendizes
tém aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparagao para 0 mercado de
trabalho em parceria com as empresas cotitas.

7. METAS E RESULTADOS ALCANCADOS JULHO:

O Instituto Acdo Cidadado, através de suas atividades, contribuiu para o
afastamento dos jovens das ruas e das condutas de risco.

No més de julho os adolescentes tiveram um recesso de uma semana.

No més de julho o Instituto recebeu doacdo de mantas, que posteriormente

P
ariGADIsTAS

Doacao de mantas

o0y
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Aula de Teatro

INFORMACOES RELEVANTES

No decorrer do més de julho, no periodo da manha tivemos um total de 16 jovens e
adolescentes freqlientando e realizando as atividades PDP.

No pericdo da tarde um total de 55 jovens e adolescentes frequentando e
realizando as atividades PDP. Total de 71 adolescentes no PDP.

Adolescentes (Empresas) um total de 21, periodo da manha. Adolescentes
(Empresas) um total de 15, periodo da tarde. Total de adolescentes empresas 36.

Total geral de adolescentes atendidos no més de julho no Instituto Agdo Cidadao

108 jovens e adolescentes.

Elisangela Rodrigues de Oliveira Medeiros
Assistente Social
CRES- 54.638
Boituva, 31 de julho de 2023
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DIVISAO DE TRIBUTOS
EXERCICIO DE 2023

CERTIDAO N° 0474/2023
PROCESSO N.° 09971/2023

A Divisdao de Tributos por seu responsavel abaixo-assinado,
CERTIFICA, para os devidos fins, e atendendo ao pedido da parte interessada, que
revendo em seus cadastros, constatou a inexisténcia de débitos relativos a Tributos
Mobiliarios para com os cofres desta Municipalidade em nome do contribuinte INSTITUTO
ACAO CIDADAO, CNPJ 05.429.595/0001-19, inscrito nesta Prefeitura com o ramo de
atividade principal de ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS
SOCIAIS, cadastrado sob n° 005343.

Boituva, 26 de julho de 2023.

A PRESENTE CERTIDAO E VALIDA POR 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

(Senha) nos termos da lei 14.063/2020.

RESSALVA: A Fazenda Municipal ressalva o direito de exigir a qualquer tempo a

liquidagao dos débitos vencidos e outros, que por ventura venham a surgir.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE

MAIRA J RODRIGUES FOLTRAN
CHEFE DA DIVISAO DE TRIBUTOS

Assinado por MAIRA JANAINA RODRIGUES FOLTRAN

Link de validacao de assinaturas:

1193076a-63eb-45d4-8772-ec5521f10ddb

codigo:

https://assinador.4rtec.com.br/verificacao.aspx,



02/08/23, 15:20 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.429.595/0001-19

Razao
N INSTITUTO ACAO CIDADAO
Social:
Endereco: - RUA ROBERTO TOQUETON 100 - / JARDIM SAO PAULO / BOITUVA / SP /

18557-186

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/07/2023 a 13/08/2023

Certificacdo Nimero: 2023071501061090394172

Informacdo obtida em 02/08/2023 15:18:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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